АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 «ХИЛОКСКИЙ   РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
             18 марта     2022  года                                                  № 49   -р
г. Хилок

Об утверждении перечня мероприятий на март  2022 года, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Хилокский район»  и распределении субсидии, выделенной из бюджета Забайкальского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, порядком предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края в части увеличения педагогическим работникам тарифной ставки (должностного оклада) на 25 процентов в поселках городского типа (рабочих поселках) (кроме педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций), утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 23 июня 2009 года № 246  (далее - Порядок), на основании Соглашения от 09 февраля 2022 года  №102  «О предоставлении  субсидии из бюджета Забайкальского края местному бюджету»:
1. Утвердить перечень мероприятий, в целях софинансирования которых в марте 2022 года предоставляется субсидия из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Хилокский район»:
1.1. Увеличение педагогическим работникам тарифной ставки (должностного оклада) на 25 процентов в поселках городского типа (рабочих поселках) (кроме педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций) – объём финансирования в   марте 2022 года   8 383  (восемь тысяч триста восемьдесят три)  рубля 84 копейки: краевой бюджет – 8 300 (восемь тысяч триста) рублей 00 копеек, бюджет муниципального района – 83 (восемьдесят три) рубля 84 копейки.
2. МУ «Комитет по финансам» муниципального района «Хилокский район» (председатель Миллер О.В.)  обеспечить своевременное финансирование  указанных  средств.
3. Директору   муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Хилокская детская художественная школа» Ронис З.В. обеспечить целевое использование денежных средств.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Врио главы  муниципального района

«Хилокский район»                                                            К.В. Серов